АДМИНИСТРАЦИЯ
 СУЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.10.2018 г.                                                                                                  № 90

О внесении изменений в Порядок уведомления представителя нанимателя /работодателя/ в лице Главы Суляевского сельского поселения, возглавляющего Администрацию Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района, о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением Администрации Суляевского сельского поселения от 24.11.2009 г. № 51/1
В соответствии с ч.5ст.9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008года №273-Ф3 «О противодействии коррупции»,руководствуясь Уставом Суляевского сельского поселения,-
постановляю:
1. Внести следующие изменения в Порядок уведомления представителя нанимателя /работодателя/ в лице Главы Суляевского сельского поселения, возглавляющего Администрацию Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района, о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением Администрации Суляевского сельского поселения от 24.11.2009 г.               № 51/1:
1.1. Пункт 2 дополнить абзацами 2-12 в следующей редакции:

"В уведомлении указываются:

фамилия, имя, отчество муниципального служащего, составившего уведомление, замещаемая должность, контактные телефоны;

информация о сути обращения, подробные сведения о коррупционном правонарушении, которое предлагалось совершить муниципальному служащему;

информация об обстоятельствах склонения к совершению коррупционного правонарушения с указанием даты, времени, места, формы обращения (по телефону, личная встреча, почтовое сообщение, сеть Интернет и другое);

информация о способе склонения к совершению коррупционного правонарушения (взятка, подкуп, угроза, обман, иные способы);

все известные сведения о физическом (юридическом) лице, обратившемся к муниципальному служащему (фамилия, имя, отчество, место жительства, место работы, наименование юридического лица, иные сведения), а также о лицах, являвшихся посредниками при обращении;

сведения об отношениях, в которых муниципальный служащий состоит с обратившимся к нему лицом (родственных, дружеских, служебных, иных);

сведения об очевидцах произошедшего и о наличии иных материалов, подтверждающих факт склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения;

информация об отказе от предложения совершить коррупционное правонарушение или о принятии этого предложения;

сведения об уведомлении муниципальным служащим органов прокуратуры или других государственных правоохранительных органов об обращении к нему в целях склонения к совершению коррупционного правонарушения (наименование органа, дата и способ направления уведомления, краткое содержание уведомления).

Уведомление лично подписывается муниципальным служащим с указанием даты его составления.".

1.2. Приложение 1 изложить в следующей редакции:
"Приложение №1
к порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) в лице Главы Суляевского сельского поселения, возглавляющего Администрацию Суляевского сельского поселения

                             Главе Суляевского сельского поселения

                             ____________________________________________

                                          (инициалы, фамилия)

                             от _________________________________________

                                (фамилия, имя, отчество, муниципального

                             ____________________________________________

                                       служащего, должность,

                             ____________________________________________

                                        контактный телефон)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о факте обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
     1. Уведомляю о факте обращения к  склонению  меня  к  коррупционному

правонарушению (далее именуется - склонение к правонарушению) со  стороны

________________________________________________________________________.

 (указывается фамилия, имя, отчество, должность, все известные сведения

      о физическом (юридическом) лице, склоняющем к правонарушению)

     2. Склонение к правонарушению производилось  в  целях  осуществления

мной ___________________________________________________________________.

              (указывается суть предполагаемого правонарушения)

     3. Склонение к правонарушению осуществлялось посредством ___________

_________________________________________________________________________

        (способ склонения: подкуп, угроза, обман, другие способы)

     4. Склонение к правонарушению произошло в _________ ч. ________ мин.

"__" ________ 20__ г.

в ______________________________________________________________________.

                              (город, адрес)

     5. Склонение к правонарушению производилось ________________________

                                                     (обстоятельства

_________________________________________________________________________

     склонения: телефонный разговор, личная встреча, почта, а также

_________________________________________________________________________

  указывается информация об отказе (согласии) принять предложение лица

              о совершении коррупционного правонарушения)

     6. С лицом, обратившимся ко мне в целях склонения  к  коррупционному

правонарушению, состою в ________________________________________________

                           (родственных, дружеских, служебных или иных)

отношениях.

     7. Очевидцами склонения меня к правонарушению являются:

_________________________________________________________________________

 (указываются фамилии, имена, отчества, должности, место жительства лиц,

_________________________________________________________________________

   в присутствии которых произошел факт обращения к муниципальному

________________________________________________________________________.

служащему в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения)

     8. О факте склонения к правонарушению мной уведомлены

________________________________________________________________________.

       (указываются органы прокуратуры или другие государственные

                       правоохранительные органы)

_________________________________     ___________________________________

  (дата заполнения уведомления)                    (подпись)"

         2. Настоящее постановление  подлежит обнародованию путем размещения в МКУК «Суляевский ЦК и БО» в Суляевской, Покручинской и Ярской 1-й библиотеках, а также размещению на официальном сайте Суляевского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Суляевского   сельского поселения                                   С.И.Рекунов